

## Nr 346

Av herr Eskel m. fl., om anordnande av fortbildningskurs för sjukvårdsföreståndare.

Styrelsen för statens institut för högre utbildning av sjuksköterskor har för budgetåret 1964/65 begärt medel för en fortbildningskurs för sjukvårdsföreståndare. Som motiv härför anför styrelsen att »med anledning av Svenska landstingsförbundets förslag till ny husmors/föreståndareorganisation vid av landstingen drivna sjukhus har förbundets styrelse beslutat anordna nödvändig påbyggnads- och kompletteringsutbildning för berörda befattningshavare. Sålunda planerar förbundet en kurs om åtta veckor för sjukvårdsföreståndare att anordnas i början av år 1964. Institutets styrelse finner det naturligt, att ifrågakvarande utbildning i fortsättningen förlägges till institutet, inte minst med tanke på de statliga sjukhusens behov av väl kvalificerade föreståndare.»

Kungl. Maj:ts förslag i årets statsverksproposition innebär icke tillstyrkan till anordnande vid institutet av här ifrågakvarande utbildning.

Husmors- och föreståndareorganisationen vid sjukhusen har under senare år varit föremål för livlig debatt såväl bland sjukvårdshuvudmännen som inom husmödrarnas egen krets. Svenska landstingsförbundets organisationsavdelning började hösten 1961 på initiativ av några landsting företa utredningar och överväganden i syfte att effektivisera husmorsorganisationen. Med hänsyn till frågans samband med sjukhusets funktioner på såväl den medicinska som förvaltningsmässiga sidan fördes frågan i maj 1962 upp i Landstingsförbundets samarbetsnämnd för organisationsfrågor, i vilken ingår representanter för landstingen, Lasarettsläkarföreningen, Sjuksköterskeföreningen och Sjukhusförvaltningens tjänstemannaförbund.

Vid sammanträde den 26 mars 1963 beslöt samarbetsnämnden enhälligt tillstyrka ett organisationsförslag, som sedan godkändes av Landstingsförbundets styrelse.

Den föreslagna husmorsorganisationen vid sjukhusen innebär, att sjukvårdsföreståndarens uppgift blir att leda, samordna och övervaka det praktiska sjukvårdsarbetet så att detta arbete blir så ändamålsenligt som möjligt.

I samband med organisationsförslagets genomförande aktualiserades vissa utbildningsfrågor. För att tillgodose det akuta utbildningsbehovet har Landstingsförbundets styrelse beslutat anordna ovannämnda påbyggnads- och kompletteringsutbildning genom en kurs om åtta veckor för sjukvårds-

föreståndare under innevarande budgetår, då förbundsstyrelsen fann det vara angeläget att snarast kunna tillämpa den nya organisationsformen vid vissa sjukhus. Någon möjlighet förelåg då icke att anordna den erforderliga vidareutbildningen vid institutet.

Eleverna i den nu föreslagna kursen skall ha genomgått administrativ kurs vid statens institut för högre utbildning av sjuksköterskor. Det måste anses vara rationellt och riktigt, att all högre utbildning av sjuksköterskor förläggs till det statliga institutet. Härigenom kommer också utbildningen att stå öppen för lämpliga sökande oberoende av hos vilken sjukvårdshuvudman vederbörande är anställd.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att med anlitande av medel, som kommer att anvisas till Statens institut för högre utbildning av sjuksköterskor: Avlöningar för budgetåret 1964/65 jämväl må anordnas en kurs för sjukvårdsföreståndare.

Stockholm den 24 januari 1964

*Arvid Eskel*

*Hilding Johansson*

*Sven Mellqvist*

*Henry Allard*

*Per Svensson*

i Stenkyrka

---